
 1 

  

 

                           

  

     ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΝ              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 
 

     

 Ηράκλειο,  09  Ιανουαρίου 2015. 

 Αριθμ. Πράξης Διοικητή: 05 

  

 

         ΠΡΟΣ: 

        (όπως ο πίνακας αποδεκτών) 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός εφημερίας 2015, Γενικών Νοσοκομείων Ηρακλείου – 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου & Γενικό Νοσοκομείο  «Βενιζέλειο».  

 

     ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗ  7ΗΣ  Δ.Υ.Πε.  ΚΡΗΤΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις σχετικές διατάξεις: 

 1.  Το  Ν.  3754/2009, Ρύθμιση  όρων  απασχόλησης  των  νοσοκομειακών ιατρών  του  

      Ε.Σ.Υ., σύμφωνα  με το  π.δ.  76/2005  και  άλλες διατάξεις.ΦΕΚ 43/Α/11-03-2009. 

 2. Το Ν. 3329/05, Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις. ΦΕΚ 81/Α/4-4-05. 

 3. Το Ν. 3370/05, Οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας υγείας και 

λοιπές διατάξεις. ΦΕΚ 176/Α/11-7-2005.   

 4. Το Ν. 260/1976, περί αντικατάστασης του ρυθμιστικού κέντρου διαλογής ασθενών 

και καθορισμού συστήματος Εφημερίας των Νοσοκομείων Αττικής και άλλων 

περιοχών της χώρας. ΦΕΚ 25/Α/7-2-1976. 

 5. Το  Ν. 2240/94 ΦΕΚ 153/Α/’94 άρθρο 4, § 6, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 20   

§ 4  του Ν. 2386/96 ΦΕΚ 43/Α/7-3-96. 

  6. Το Ν. 2889/01,  Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 

άλλες διατάξεις. ΦΕΚ 37/Α/01. 

  7.  Το Ν. 3172/03,  Οργάνωση και Εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας 

και άλλες διατάξεις. ΦΕΚ 197/Α/6-8-2003. 

  8. Την αριθμό Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080 Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των 

Νοσοκομείων λεκανοπεδίου Αττικής και άλλες ρυθμίσεις. ΦΕΚ 740/Β/1-6-2005. 

  9. Το Ν. 3527/07,  Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 

από το Υπουργείο Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις ΦΕΚ 

25/Α/9-2-2007. 



 2 

10. Το με αρ. πρωτ. 216/9-01-2015   έγγραφο του  Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας 

ΠΑΓΝΗ. 

 

 
Αποφασίζουμε: 

 

Καθορίζουμε εφημερία των Νοσοκομείων του Νομού  Ηρακλείου για την 

αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών υγείας και παροχής επείγουσας 

περίθαλψης από 01-02-2015 έως και 31-01-2016. Για τις εφημερίες  στο Νομό 

Ρεθύμνης, Χανίων και Λασιθίου ισχύουν προηγούμενα έγγραφα. 

 
 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ  2015 

Γενικό Νοσοκομείο «Βενιζέλειο» 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27. 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28. 

 

ΜΑΡΤΙΟΣ 2015 

 Γενικό Νοσοκομείο «Βενιζέλειο» 

  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31.  

 Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

  2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2015 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 

Γενικό Νοσοκομείου «Βενιζέλειο» 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30. 

 

ΜΑΪΟΣ 2015 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31. 

Γενικό Νοσοκομείο «Βενιζέλειο» 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 

 

 

 



 3 

 

 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2015 

Γενικό Νοσοκομείο  «Βενιζέλειο»  

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30. 

 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2015 

Γενικό Νοσοκομείο  «Βενιζέλειο ». 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31. 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2015 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31. 

Γενικό Νοσοκομείο «Βενιζέλειο ». 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2015 

Γενικό Νοσοκομείο «Βενιζέλειο ». 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30. 

 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2015 

Γενικό Νοσοκομείο  «Βενιζέλειο ».  

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31. 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

 

 ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2015 

 Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29,  

 Γενικό Νοσοκομείο  «Βενιζέλειο ». 

 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30. 



 4 

 

 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2015 

 Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31. 

 Γενικό Νοσοκομείο «Βενιζέλειο ». 

  2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 2016 

Γενικό Νοσοκομείο «Βενιζέλειο ». 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31. 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου 

 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

 

Οι Παιδοχειρουργική, Αγγειοχειρουργική, Παιδιατρική Αιματολογίας- Ογκολογίας, 

ΜΕΘ Παίδων, Θωρακοχειρουργική, Δερματολογική, Καρδιοχειρουργική και 

Παιδοψυχιατρική, Κλινικές του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου 

(ΠΑΓΝΗ) εφημερεύουν καθημερινά καθότι είναι οι μοναδικές που υπάρχουν στην 

Υγειονομική Περιφέρεια Κρήτης. 

Ειδικότερα το Τμήμα Οξέων Περιστατικών της Ψυχιατρικής Κλινικής δέχεται 

ψυχιατρικά περιστατικά καθημερινά από Υγειονομικές Μονάδες της Ανατολικής 

Κρήτης συμπεριλαμβανομένου και  του Γ.Ν. «Βενιζέλειο » έπειτα από παραπομπή 

ή Εισαγγελική εντολή.  

Το καθεστώς εφημερίας της Ψυχιατρικής κλινικής είναι : ένας (1) Ειδικευόμενος και 

ένας (1) Επιμελητής σε ημέρα μη εφημερίας,  ένας (1) Ειδικευόμενος και  ένας (1)  

Επιμελητής  σε  γενική εφημερία. 

Όσον αφορά τα επείγοντα  περιστατικά της Καρδιοχειρουργικής Κλινικής ορισμένα 

μόνο από αυτά , αντιμετωπίζονται στην Καρδιοχειρουργική Κλινική του ΠΑΓΝΗ 

λόγω αδυναμίας κάλυψης από την Αναισθησιολογική Κλινική και τους 

εξωσωματιστές. 

 

 

                                                           Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  7ης Υ.ΠΕ 

                                                                          ΚΡΗΤΗΣ 

 

                               ΑΝΤΩΝΗΣ  Γ. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ 

 



 5 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

1. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου.  

Για ενημέρωση και του Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας  

2. Γενικό Νοσοκομείο  «Βενιζέλειο ».  

Για ενημέρωση και του Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας  

3. ΟΤΕ 

3ΗΣ Σεπτεμβρίου 102, 

Τ.Κ. 10434, ΤΗΛ. 210-8833299/8220099, ΦΑΞ. 210-8810299/210-8232711. 

4.Διοικητές και αναπληρωτές Διοικητές Νοσοκομείων  7ης Υ.ΠΕ Κρήτης.  

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

         Δ/νση  Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας  

Τμήμα Δ, 

         Αριστοτέλους 17, Τ.Κ. 10187 ΑΘΗΝΑ,  

2.   Προϊστ/νο  Δ/νσης  Δημόσιας Υγείας Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου  

  Μονής Καρδιωτίσσης 56.ΤΚ. 71201, Τηλ. 2810- 282237, ΦΑΞ 2810-282249 

 (Παράκληση για ενημέρωση των  Ιδιωτικών κλινικών ). 

3.  Προϊστ/νο Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Περιφερειακής Ενότητας  Λασιθίου,  

Διοικητήριο  ΤΚ. 72100 , Τηλ. 28410-98180, ΦΑΞ 28410-98181 (Παράκληση για 

ενημέρωση των  Ιδιωτικών κλινικών). 

4.  Προϊστ/νο Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Περιφερειακής Ενότητας  Ρεθύμνης, 

 Ζαμπελίου 34  ΤΚ. 74100, Τηλ. 28310-23369, ΦΑΞ 28310-20662  

(Παράκληση για ενημέρωση των  Ιδιωτικών κλινικών). 

5.  Προϊστ/νο Δ/νσης  Δημόσιας  Υγείας  Περιφερειακής Ενότητας  Χανίων,  

       Πολυτεχνείου 11  ΤΚ.        73133 , τηλ. 28210-28060,ΦΑΞ 28210-20071  

      (Παράκληση για  ενημέρωση των  Ιδιωτικών κλινικών). 

7. Πρόεδρο Ιατρικού Συλλόγου Ηρακλείου, Κριτοβουλίδου 19, ΤΚ 71201   

Ηράκλειο Κρήτης Τηλ.- Φαξ. 2810-283385. 

8.  Πρόεδρο  Ιατρικού Συλλόγου Χανίων , Σφακίων 32, , ΤΚ 73134 Τηλ. –Φαξ 

28210-56295 Χανιά Κρήτης. 

 9.  Πρόεδρο Ιατρικού Συλλόγου Ρεθύμνης Κουρμούλη 17, ΤΚ 74100 Ρέθυμνο 

Κρήτης Τηλ.- Φαξ. 28310-29016. 



 6 

10. Πρόεδρο Ιατρικού Συλλόγου Λασιθίου , Δ. Πιταροκοίλη 4, ΤΚ 72100 Άγιος 

Νικόλαος Λασιθίου Τηλ.- Φαξ. 28410-22413. 

11. Πρόεδρο Ιατρικού Συλλόγου Σητείας, Ξηροκαμάρες Σητείας, Γ.Ν-Κ.Υ 

Σητείας, ΤΚ 72300 Σητεία. Κρήτης Τηλ.- Φαξ. 28430-25352. 

12.Υπεύθυνοι  ΠΕΔΥ – Μ.Υ. Ηρακλείου, Χανίων και Ρεθύμνου.  

13. Αστυνομική Δ/νση Ηρακλείου, Αγίου Αρτεμίου 1, 71601 

14. ΕΚΑΒ  

      Βούτες Ηρακλείου, ΤΗΛ. 2810-377213  ΦΑΞ. 2810-377208. 

 15.  Διευθυντές  ΠΕΔΥ - Κέντρων Υγείας 7ης  Δ.Υ.Πε.  Κρήτης. 

  

  

 

Εσωτερική Διανομή: 

Υποδιοικητές 7ης ΔΥΠΕ Κρήτης. 

 

 


